accurate

accurate sibi mutuo respondent, vulneri obiciuntur, quod tandem linteis carptis, emplastro et pannis operiendum est, et fasciis continendum.

SAM. SHARPIUS ⁷⁾ hanc chirurgiam nunquam tentavit ille quidem, eius tamen perficiendae modum proposuit; quem nemo, quod ego sciam, vsurpavit. Iubet quidem extenso aegri brachio, carni inuolucra a summo inde humero dissecare, ad axillam vsque, posthac pectoralem musculum et deltoidei partem incidere, donec arteriae in conspectum veniant, quae facile possint, sicuti Cel. Viro placet, a scalpelli iniuria incolumes praestari. Vasis iam deligatis, orbiculata sectio infra vincituram absoluitur, dissectis ligamentis, membranis et carnibus, quae humerum vel alligent, vel inuestiant, omnibus. CL. DE GARENGEOT ⁸⁾ orbiculatam incisionem, quam a nullis ait propositam fuisse, in hac chirurgia, vel ideo reprehendit, quoniam nimis multum de carne auferatur. Metus etiam superest, ne vasa laedantur.

HENR. FRANC. LE DRAN, qui Patris sui curationem in *Observatt. Chir.* primus descripserat, suam deinde methodum in *Operatt. Chir.* ⁹⁾ descripsit, quae illa mihi longe

Q₃

praestant-

7) *Operations of Surgery* p. 223. In noua huius libri editione, quae in aliis partibus multum aucta est, nihil de hac curatione addidit.

8) l. c.

9) vid. DRAN *Traité des Operations* p. 570 seqq.

praestantior esse videtur. Brachium aegri non extendit ille, sed tantillum a corpore reducit, ita vt cubitus, tribus digitis transuersis, a costis distet. Et primo quidem deltoideus musculus iuxta eam sedem, in qua ligamentum capsulare de perioiteo humeri emergit, scalpelli falcati ope inciditur, relicto eiusdem carnis segmine; quod minister attollit. Interea chirurgus ligamentum capsulare superius aperit, dissecto simul muscoli supraspinati tendine. Deinde digitum in vulnus immittit, et quod superest ligamenti capsularis, discindit, dissectis etiam muscoli dorsalis magni tendinibus. Quo facto brachium attollitur, et scalpello intra humerum et cauitatem glenoideam immisso, internae humeri carnes ea in sede circumsecantur, quam sectionem ad duos digitos transuersos infra axillam producere conuenit. Has carnes circumsectas ita abscindit, vt paruum segmen relinquatur. Emoto brachio, indice sinistrae manus, arteria prehenditur, sub axilla deinde deuincienda. His peractis bina carnis segmina, quantum fieri potest, adducuntur, et glutinantium emplastrorum ministerio firmantur. Cautas glenoidea carnis illis non operitur, quae vix possent, sicuti *Celb. LE DRAN* placet, illi agglutinari; linteis carptis tamen quam plurimis ea implenda est, de qua deinde carnosam quaedam materies succretcere obseruatur.

Cel. DE LA FAYE ¹⁰⁾ aliam curationem proposuit, quae parum differt a Draniana. Brachio aegri non extenso sed demisso, sectione transuersa, musculus deltoideus quatuor digitos transuersos ab *acromio* inciditur vsque ad os. Ab utroque tunc latere secunda et tertia sectio ita perficitur, vt scalpellus a summo humero descendens, utrinque in primam illam sectionem transuersam desinat. Sic carnis segmen impetratur admodum amplum, quo eleuato, duo capita *musculi bicipitis* dissecantur, et cum his ligamentum capsulare. Tandem humerus trahendo aliquantum emouetur, cuius inferior pars carnibus adhuc suis adhæret, scalpelli ope quaquauerfum deglubendis. In carnibus autem inferioribus circumsecandis, ne vasa in his decurrentia laedantur, laminae aciem versus os respicere oportet. Hoc peracto, os humeri nudatum et e sede iam sua emotum, a ministro tenetur, vt inferiores carnes (quae nondum abscissæ sunt), ea superficie, qua ossi adhaeserant, nudaè conspiciantur cum vasis maioribus, ibi decurrentibus. Vincturam quam proxime ab axilla

Q+ iniicit

10) Nouvelle Methode pour faire l'Operation de l'Amputation dans l'Articulation du Bras avec l'Omoplate. Mem. de l'Acad. de Chir. T. II. P. II. p 195 seqq. Praecipuum est in modo Cel. DE LA FAYE, quod vasa ante sectionem non deligantur. Ante DRANIUM, vel suo testimonio (p. 200.) hanc methodum cum Acad. Chir. communicauit.

iniicit Cel. DE LA FAYE et hac peracta membrum tollit, abscissis infra vincituram carnibus. Haec methodus in eo conuenit, cum illi a H. F. LE DRAN proposita, quod prima illa deligatio vasorum omittitur, Ill. LA FAYE tamen in membrum non abscindit, nisi peracta vincitura, quod in DRANII ratione diuersum est. Porro Cl. LE DRAN duo segmina efficit, neque tamen cauitatem glenoideam his obtegit; Cel. LA FAYE, deltoidea carne illa totam vulnus operit. Magna sibi commoda in hac chirurgia reperire videtur Ill. DE LA FAYE, inter quae maximum nobis proficisci videtur a segminis ratione. In GARENGETI ac DRANII modo, duo segmina efficiuntur. Alterum illud de inferioribus axillae carnibus relictum, versus superiorem partem adducendum est. Et sic tota illa cauitas axillae operitur. Atqui obseruatione compertum est in hac sede, largam saepe nasci suppurationem. Quod si accidit, puri moto exitus opportunus non patet, id quod magnam potest aegro molestiam creare. In Cel. DE LA FAYE methodo, puris viae optime consultum est; quod ex eius descriptione clare patet.

Omnes methodos, vel molestia et crudelitate superat ea, qua utitur IO. BROMFIELD"), Chirurgus Londinensis longe Celeb. Et

II) Eam descripsit DAHLIUS in Dissertatione sua §. XII.

Et primo quidem arteriam nudat, quemadmodum in aneurismatis curatione fieri solet. Aegro itaque, cuius brachium extensum esse oportet, vulnus infligit in interiore humeri carne, quod iuxta scapulae articulum incipit, et tribus digitis transuersis ab hac sede desinit. Detecta sic arteria, cultri ope eam circumpurgat, vtiturque in hac molesto et crudeli negotio, quod in aneurismatis chirurgia vituperauimus, cultro, nodulo vel capitulo instructo ne arteria laedatur. Quae tandem separata, filum duplex peculiaris instrumenti ministerio inferius traicit, et in aduerso loco educit. His duobus filis duplex arteriae vinculum iniicitur, alterum in summa eius sede, alterum paullo inferius adstringendum. His peractis exteriores humeri carnes secundum longitudinem incidit, vsque ad os, et transuersim tandem, quemadmodum a Cel. DE LA FAYE propositum est, toto dissecto deltoideo musculo, segmen carnis efficit, a ministro interea eleuandum, quem etiam arteriolam illam digito comprimere iubet, quae per hunc musculum serpit. Eimoto humero atque abscisso, arteriolam illam deuincit. Reliqua curatio nihil proprii habet. Praeter diligentiam nihil quidem video, quod possit in hac methodo laudari. Nimia vero diligentia Chirurgi, quae semper molesta esse solet, in hac curatione immanes aegro dolores parit. Interim tamen BROMFIELDIO crudelis haec

Qs

et

et operosa methodus feliciter cessit, cuius auxilio malum diuturnum ac fere desperatum sanaret.

PETRUS HENR. DAHLIUS ¹²⁾, Vir Cl. A. 1760. peculiarem huius chirurgiae methodum proposuit, dignam chirurgorum periculissimorum suffragiis, quae illi contigerunt. Et primo quidem machinam excogitavit comprimendae axillari arteriae accommodatissimam, (vid. Tab. III. fig. III.). Constat illa, lamina chalibea curua, mobili et elastica; longitudinis et latitudinis modum, ex eius ad corpus humanum ratione, facile potest quilibet aestimare. Haec lamina in duo crura diuiscatur, quorum alterum et inferius laminam ellipticam et fere quadrangulam, subiectam habet, cochleae ministerio adnexam. Hoc machinamentum, humero superimponitur, sic ut minima illa et mobilis lamina illi sinui respondeat, qui infra claviculam est, quem tamen antea oportet linteis carptis impleri.

Cochleae

- 12) vid. Dissert. de Humeri amputatione ex articulo, Goettingae 1760. Exstat ea in *Celeberr. SANDIFORTI Thesauro* T. I. DAHLII methodus quoque descripta legitur in *Journal de Medecine* A. 1765. T. XXVIII. p. 530. Legi etiam meretur *POYETI* Dissertat. de Methodis amputandi brachium in articulo, Parisiis 1759. Ipse hanc chirurgiam tentavit. Vincituram externam reiicit, vituperat sectionem orbiculatam. *GARENGEOTI* secandi modum *Draniano* praefert. Ipse sequitur methodum *Cel. DE LA FAYE*.